UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE/FAELCH)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PPGE/FAELCH Nº 1, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO
E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando as orientações da Comissão de Área de Educação
da CAPES a respeito da adoção da autoavaliação como parte da avaliação dos
Programas,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Externa de Autoavaliação do Programa de

Pós-Graduação em Educação, conforme discriminado abaixo:
Nome Instituição

Prof. Dr. Adolfo Ignacio Calderón PUC-Campinas
Prof. Dr. José Carlos Rothen UFSCar
Profa. Dra. Laurizete Ferragut Passos PUC-SP
Profa. Dra. Mary Ângela Teixeira
Brandalise

UEPG

Profa. Dra. Sandra Maria Zákia Lian
Sousa

USP

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por REGILSON MACIEL BORGES,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Educação, em
28/04/2023, às 23:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0053795 e o código CRC 32BC3020.

Portaria 1 (0053795)         SEI 23090.010140/2023-24 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.010140/2023-
24 SEI nº 0053795

Portaria 1 (0053795)         SEI 23090.010140/2023-24 / pg. 2

	Portaria 1 (0053795)